
都市計画マスタープラン地域別懇談会の開催について

日頃より、市政へのご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

串間市では、現在、都市計画・まちづくりの総合的な指針となる「串間市都市計

画マスタープラン」の策定に取り組んでいます。

「串間市都市計画マスタープラン」は、地域の実情を踏まえた策定を行うことを

目標に、地域別懇談会を開催し、地域の実情や暮らしについて直接、ご意見やご要

望を伺うことに致しました。懇談会は、福島北方地区、大束地区、本城地区、都井

地区、市木地区の５地域ごとに下記日程のとおり開催します。（どなたでも自由参

加です）

お忙しいところ恐縮ですが、調査の趣旨をご理解いただき、ご協力下さいますよ

うよろしくお願い申し上げます。

平成30年６月

担 当：串間市役所 都市建設課 都市計画係

連絡先：0987-72-1111

対象地区 福島北方地区 大束地区 本城地区 都井地区 市木地区

開催日 ７月１０日

（火）

７月１１日

（水）

７月１１日

（水）

７月１２日

（木）

７月１２日

（木）

時間 １９：００～

２１：００

１９：００～

２１：００

１９：００～

２１：００

１９：００～

２１：００

１９：００～

２１：００

場所 中央公民館 大束支所 本城支所 都井支所 市木公民館

都市計画都市計画都市計画都市計画マスタープランとはマスタープランとはマスタープランとはマスタープランとは？？？？

私たちが快適に生活していくためには、土地の使い方や建物の建て方などに一定のルー

ルを定め、道路・公園・下水道といった公共施設を計画的に整備していく必要があります。

そのためには、都市全体や身近な地域を将来どのようなまちにすべきかを住民の皆様が

主体的に考えていただくことが重要であり、これらのご意見などをとりまとめたまちづくりの総

合的な計画が「都市計画マスタープラン」です。


